2021年２月２日

各  位
会 社 名     アイシン精機株式会社

代表者名     取締役社長 伊勢 清貴

(コード番号 7259、東・名証第１部)

問合せ先責任者    経理部長   内山 芳雄

(TEL. 0566-24-8265)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020年 10月 29日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（1）2021年３月期 通期連結業績予想の修正(2020年４月１日～2021年３月 31日)

 売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当期利益

前 回 発 表 予 想( A )
百万円

3,380,000

百万円

50,000

百万円

  50,000

百万円

27,000

円 銭

100.18

今 回 修 正 予 想( B ) 3,450,000 100,000 110,000 60,000 222.62

増 減 額(B－A) 70,000 50,000 60,000 33,000

増 減 率 (%) 2.1 100.0 120.0 122.2

(ご参考) 前 期 実 績

(2020年３月期)
3,784,585 56,129 53,395 24,061 89.28

（2）修正の理由

2021 年３月期 連結業績予想につきましては、第３四半期累計期間の実績及び構造改革による固定費削減の進捗な

どを踏まえ、現時点で入手可能な情報や予測等に基づき修正することといたしました。なお、為替レートの前提につ

きましては、１ＵＳドル 104円、１人民元 15.4円としています。

２. 配当予想の修正

（1）配当予想の修正内容

年 間 配 当 金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想 20円 40円 60円

今 回 修 正 予 想  60円 80円

当 期 実 績 20円

前 期 実 績

(2020年３月期)
60円 60円 120円

（2）修正の理由
配当金については、安定的な配当を維持していくことを基本に、業績及び配当性向等を総合的に勘案して決定して

います。上記、通期連結業績予想の修正を踏まえ、2020 年 10 月 29 日に公表した期末配当予想を 1 株当たり 40 円か

ら 60円に修正いたします。これにより、年間配当金は 80円となる予定です。

※上記の予想は、現時点での入手可能な情報に基づき作成されたものであり、当社としてその実現を約束する趣旨の

ものではなく、実際の業績及び配当は、今後の事業運営や為替変動等の内外の状況の変化により、大幅に異なる可能

性があります。

以  上